Se podrán presentar por escrito dentro de los 30 minutos posteriores al 
anuncio del resultado oficial de la prueba, dirigida al Jurado de Apelación y ser 
entregada a los responsables técnicos de la disciplina, en formato libre; deberá 
ser acompañada con el importe de $1,500.00 (Un Mil quinientos pesos 00/100 
M.N.), cantidad que será devuelta si la protesta procede, además el equipo infrac-
tor será sujeto a la sanción inmediata de conformidad con el Código de sanciones 
del evento. 

12. SANCIONES  

12.1.   Cualquier acto de indisciplina dentro y/o fuera del terreno la competencia,